
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 141 Martes 14 de junio de 2011 Sec. V-A.  Pág. 66459

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

1-
20

03
6

V. Anuncios
A. Anuncios de licitaciones públicas y adjudicaciones

ADMINISTRACIÓN LOCAL

20036 Anuncio  del  Ayuntamiento  de  Alhaurín  de  la  Torre  por  el  que  se
convoca licitación pública del servicio de recepción y clasificación de
residuos  sólidos  urbanos  y  el  transporte  desde  el  punto  limpio  al
vertedero  autorizado  que  corresponda.

1.  Entidad  adjudicadora:  Datos  generales  y  datos  para  la  obtención  de  la
información:

a) Organismo: Ayuntamiento de Alhaurín de la Torre.
b) Dependencia que tramita el expediente: Contratación y Compras.
c) Obtención de documentación e información:

1) Dependencia: Contratación y Compras.
2) Domicilio: Plaza de la Juventud, s/n.
3) Localidad y código postal: Alhaurín de la Torre - 29130.
4) Teléfono: 952417184
5) Telefax: 952413336
6) Correo electrónico: compras@alhaurindelatorre.es.
7) Dirección de Internet del perfil del contratante: www.alhaurindelatorre.es.
8) Fecha límite de obtención de documentación e información: 11/07/11.

d) Número de expediente: 12/11.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo: Servicio.
b) Descripción: Servicio de recepción y clasificación de residuos sólidos urbanos

y el transporte desde el punto limpio al vertedero autorizado.
d) Lugar de ejecución/entrega:

1) Domicilio: Segun pliegos.
2) Localidad y código postal: Según pliegos.

e) Plazo de ejecución/entrega: 2 años.
f) Admisión de prórroga: Si, por 2 años más.
i) CPV (Referencia de Nomenclatura): 90510000

3. Tramitación y procedimiento:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
d) Criterios de adjudicación: Varios, según pliegos.

4. Valor estimado del contrato: 888.888,88 euros, excluido IVA.

5. Presupuesto base de licitación:

a) Importe neto: 444.444,44 euros. Importe total: 480.000 euros.

6. Garantías exigidas. Provisional (importe): No.  Definitiva (%): Exento.

7. Requisitos específicos del contratista:

a) Clasificación (grupo, subgrupo y categoría): R, 5 y A.

8. Presentación de ofertas o de solicitudes de participación:

a) Fecha límite de presentación: 11/07/11.



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 141 Martes 14 de junio de 2011 Sec. V-A.  Pág. 66460

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

1-
20

03
6

b) Modalidad de presentación: Sobres cerrados A, B y C.
c) Lugar de presentación:

1) Dependencia: Registro General Ayuntamiento.
2) Domicilio: Plaza de la Juventud, s/n.
3) Localidad y código postal: Alhaurín de la Torre - 29130.
4) Dirección electrónica: info@alhaurindelatorre.es.

f)  Plazo durante el  cual  el  licitador estará obligado a mantener su oferta:  2
meses.

9. Apertura de Ofertas:

a) Descripción: Casa Consistorial.
b) Dirección: Plaza de la Juventud, s/n.
c) Localidad y código postal: Alhaurín de la Torre.
d) Fecha y hora: Las señaladas en el "Perfil del Contrantante".

10. Gastos de publicidad: Por cuenta del adjudicatario.

11. Fecha de envío del anuncio al "Diario Oficial de la Unión Europea": 01/06/11.

Alhaurín de la Torre, 1 de junio de 2011.- Alcalde - Presidente.
ID: A110047907-1

http://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2011-06-13T20:02:03+0200




